2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.08.2017

	№
	437-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 06.04.2017 № 58/192
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Кировской области от 06.04.2017 № 58/192 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета и Порядка возврата средств из местного бюджета в областной бюджет» следующие изменения:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета (далее – Порядок), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1. В пункте 4:
1.1.1.  В подпункте 4.1:
1.1.1.1. После слова «заключается» дополнить словами «в течение одного месяца после утверждения в установленном порядке распределения субсидии».

1.1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае изменения в соответствии с законом Кировской области об областном бюджете (нормативным правовым актом Правительства Кировской области) в текущем финансовом году утвержденного объема субсидии муниципальному образованию заключается дополнительное соглашение к соглашению о предоставлении субсидии в течение одного месяца после утверждения в установленном порядке изменения объема субсидии муниципальному образованию».

1.1.2. Дополнить подпунктом 4.4  следующего содержания:

«4.4. В случае нарушения сроков заключения соглашений о предоставлении субсидий (дополнительных соглашений к ним) министерством финансов Кировской области вносятся предложения Губернатору Кировской области об уменьшении объемов субсидий. При принятии Губернатором Кировской области решения уменьшение объема субсидии учитывается при подготовке проекта закона Кировской области о внесении изменений в областной бюджет на текущий финансовый год и на плановый период».

1.2. В пункте 5 после слов «расходным обязательствам» дополнить словами «(проектам, объектам)».

2. Внести изменение в приложение № 5 к постановлению, исключив из него пункт 6.
Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев
_1505569629.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]